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 Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie schronów w Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa  

24 lipca 2025 r., uprzejmie informuję. 

 

Ad 1. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1907) oraz rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

21 lutego 2025 r. (Dz. U. z 2025 r., poz. 235) w sprawie kryteriów uznawania obiektów budowlanych 

albo ich części za budowle ochronne, aktualnie na terenie Krakowa trwają czynności kontrolne 

związane z oceną wskazanych przez zarządców i właścicieli obiektów budowlanych nadających 

się na miejsce schronienia/ukrycia. Komisja złożona z przedstawicieli Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Krakowie oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej sukcesywnie realizuje zlecenia przekazywane przez Wydział Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa. Powyższe czynności są czasochłonne i do 

momentu zakończenia inwentaryzacji nie jest możliwe udzielenie precyzyjnej odpowiedzi.  

Ad 2. 

W listopadzie 2022 r. na polecenie ówczesnego Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, Państwowa Straż Pożarna na terenie całego kraju przeprowadziła 

inwentaryzację wszystkich nieruchomości, oceniając ich przydatność pod kątem masowej 

ochrony ludności. Dane z inwentaryzacji zostały umieszczone w specjalnej aplikacji 

(„SCHRONY”) stworzonej przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej. Inwentaryzacja 

wykazała, że na terenie Krakowa znajduje się 6 400 obiektów zbiorowej ochrony (OZO), w tym 

1 000 budowli ochronnych.  

 

Ad 3. 

Po zakończeniu czynności wskazanych w Ad 1. będzie planowana budowa nowych ukryć 

czy też schronów, ale na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze rozporządzenia wykonawczego do 

ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej w zakresie warunków technicznych, jakie powinny 

spełniać nowo budowane obiekty zbiorowej ochrony. Miasto będzie planowało realizację  



ww. zadań, także z uwzględnieniem prywatnych podmiotów. Ponadto informuję, że planowane 

są zmiany prawa budowlanego w kierunku nałożenia obowiązku na inwestorów do 

projektowania ukryć w  nowo powstających nieruchomościach.  

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

3. Biuletyn Informacji Publicznej 

4. aa 
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